[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04 2023                                с. Черниговка                                   № 222-па

О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского района от 31.12.2015 № 789-па «Об утверждении  Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов  в администрации Черниговского района»

 В соответствии с федеральными законами  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Черниговского района от 31.12.2015 № 789-па «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Черниговского, пункт 12 раздела 4 Положения изложить в следующем содержании:

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 5 части 1 раздела 4 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать согласие гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

б) отказать гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов - официальном приложении к газете «Новое время» и разместить на официальном сайте Администрации Черниговского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации, руководителя аппарата Администрации Черниговского района Солоненко Н.Н.

Глава

Черниговского района                                                                 К.В. Хижинский